



## Geschäftsentwicklung im I. Halbjahr 2017

<b>Geschäftsentwicklung</b>	<b>Juni 2017</b> Mio. €	<b>Juni 2016</b> Mio. €	<b>Veränderung</b> Mio. € in %	
<b>Bilanzsumme</b>	<b>185.042</b>	<b>180.127</b>	<b>4.915</b>	<b>2,7</b>
<b>Kundeneinlagen</b>	<b>129.991</b>	<b>125.982</b>	<b>4.009</b>	<b>3,2</b>
– Privatpersonen	97.084	93.028	4.056	4,4
– Unternehmen und Selbstständige	21.249	21.368	-119	-0,6
– Öffentliche Haushalte	6.270	6.009	260	4,3
– Sonstige	5.389	5.577	-188	-3,4
<b>Kundenkredite</b>	<b>120.845</b>	<b>115.883</b>	<b>4.962</b>	<b>4,3</b>
– Privatpersonen	56.976	54.807	2.169	4,0
– Unternehmen und Selbstständige	56.722	53.921	2.802	5,2
– Öffentliche Haushalte	4.232	4.563	-331	-7,3
– Sonstige	2.915	2.593	322	12,4
Kredite an Kreditinstitute	3.705	4.892	-1.187	-24,3
Verbindlichkeiten gg. Kreditinstituten	31.429	31.776	-347	-1,1
Wertpapier-Nettoabsatz an Kunden	852	893	-40	-4,5
Wertpapier-Umsatz mit Kunden	8.895	7.540	1.354	18,0